

ÅRET SOM GÅTT I MOJE 2022

Ännu ett bra år i Moje by där det äntligen blev ett slut på pandemin och vi kunde komma ut och träffas igen! Vi bor i en fin by som vi sköter bra och vi sköter också om varandra bra. Det är så vi vill ha det i Moje.

Utvecklingsdialog för Moje by genomfördes i februari med lyckat resultat. Mötet inleddes med information från byns olika föreningar. Ca 40 deltagare tog sedan fram en önskelista för utveckling av Moje by och ett antal arbetsgrupper formerades. Nedan några axplock vad som hänt under 2022.

Äntligen kunde vi fira traditionell midsommar i Moje. Det är kul att så många kan hjälpa till med att fixa fika, servera, sälja lotter, hålla i tävlingar, spela musik, sjunga, prata samt smycka och resa stängen. Det är en trevlig tradition vi har i Moje!

Bystugan har fått ett ansiktslyft både ut- och invändigt. Utvändigt har stugan målats, stort tack till ML måleri och Colorama som sponsrade rödfärgning och till er alla som deltog med att skrapa och måla det vita! Utvändigt har Anton Johansson fixat ett "Moje bibliotek" där du som vill kan låna och lämna böcker. Invändigt har en luftvärmepump installerats med bidrag från Dala Energi och köket har fått bättre utrustning. En uppskattad aktivitet som kommit igång i bystugan är Salsakurs. Vi tackar Robert och Jonna Ström och Sara Rytter för ett trevligt initiativ.

Vi har avslutat vår studiecirkel om Mojesjön. En direkt åtgärd blev att gallret vid Krusbrona togs bort och bybor redovisar att bäcken redan blivit en riktig barnkammare för småfisk. Staffan Müller som är sjövärdare konstaterade, när vi som avslutning på cirkeln gick runt Mojesjön, att sjön med dess omgivningar och vår trevliga by är i mycket bra skick och håller "naturreservatsklass". Han har föreslagit att vi går vidare med en förstudie för att ta fram en plan kring hur vi kan behålla och öka den biologiska mångfalden kring Mojesjön.

Vi fortsätter att digitalisera oss. Både årsmöte och utvecklingsdialog genomfördes i hybridform där man hade möjlighet att delta digitalt, studiecirkel genomfördes till stor del digital och vi har mer än dubblerat följare på Facebook och är nu 340 personer som följer [Moje by. Hemsidan](#) har utvecklats med historiska bilder som vi fått tillåtelse av Lars Liss att lägga ut på hemsidan.

Vi har fått lite bättre ordning kring båtplatsen i södra Moje. Uppläggsplatser för båtar har tydliggjorts genom att skylt har satts upp för att båtar inte ska ligga i vägen för de som vill lägga i sin båt. Vi har också, med hjälp av polisen och Gagnefs kommun, satt upp skyltar "ej behöriga motorfordon" i norra och södra änden på gångstigen på östra sidan av Mojesjön.

Byföreningen var med och gjorde reklam för Moje by på Gagnefs IF föreningskväll. Ca 7 föreningar deltog tillsammans med fritidskontoret på Gagnefs kommun. En bra start på ett spännande nytt samarbete. I början av 2023 genomförde vi kickoff för grannsamverkan och planering för bastuflotte har börjat komma igång på allvar, vi har bland annat fått ett bidrag till bastubygge från Leksands sparbank.

Vattenledningsföreningen redovisar att inte en enda vattenläcka inträffade under året. Dessutom har den nya brunnen som tagits i bruk visat sig drastiskt minska risken för den missfärgning av vattnet som uppträtt tidigare.

Fiberföreningen redovisar att antal abonnenter är stabilt och enda förändring var ett ägarbyte. Föreningen har drabbats av ökade kostnader för driften och förvaltningen. Detta gäller då främst elkostnader.

Vägsamfälligheten har utfört en hastighetsmätning i byn och skickat in ansökan om hastighetsbegränsning till länsstyrelsen.

I slutet av året genomfördes den traditionella matstaffeten. Tack Robert och Jonna Ström för att ni fixar denna sammankomst där vi har möjlighet att träffa andra bybor på ett trevligt sätt.

Ett bra år där vi har åstadkommit mycket i Moje by! Stort tack till er alla som deltar i olika arbetsgrupper, er som hjälper till med vassklippning, er som sköter våra badplatser i norra och södra Moje och er som plogar isbanan. Jättekul att så många är med och hjälper till!

Till sist vill vi rikta ett stort tack till!

- Lisbeth Kärrbom som skänkt pengar till den kommande uteplatsen.
- Gagnefs IF som drar upp skidspår på Mojesjön.
- Friluftsförbundet som ordnar fågelvandring och Mojedagen med tipspaddling.
- Biologiskt mångfald i Gagnef som hjälper oss rensa invasiva växter.

Vi hörs och ses vid vår utvecklingsdialog den 19 februari och vid byföreningens årsmöte den 26 mars.

Ett riktigt gott 2023 tillönskas från

Moje byförening, fiberförening, vattenledningsförening och vägförening